
6月16日（木）、感染拡大防止の観点から、午前午後の分割での開催となりご不便をおかけしまし

たが、保護者の皆様に多数ご参加いただき、誠にありがとうございます。子どもたちは、お家の方に４

月からの成長を見ていただいて、とても嬉しそうでした。

また、非行・被害防止講座では、ゲームやSNS等の利用関する児童の実態及び正しく安全に利用す

るための留意点や大人の役割等について共有することができました。今回参加できなかったご家庭にも

資料を配付しました。メディアの使い方やご家庭でのルールについて参考になさってください。

さらに、3年ぶりの開催となった学級PTAでは、短い時間でしたが、学級委員さんをはじめ、参加

された保護者のみなさんと情報交換や子どもたちの健やかな育ちのための話し合いができ、とても有意

義な会となりました。心より、感謝申し上げます。

1学期もあと3週間となり、まとめの時期に入ります。熱中症・感染症に加え、地震も心配される

ところですが、保護者・地域の皆様、ご支援ご協力をよろしくお願いいたします。

最高学年である6年生が、学習面でも学校全体をリードし

ています。福岡っ子がめざす授業は、主体的・協働的に学び合

う「わかる・できる・楽しい授業」です。課題解決に向けて、

ます自分の考えを持ち、ペアやグループ、全体で考えを交流し

たりつないだりして、考えや理解を深めていきます。まず、モ

デルとなる授業を6年生が動画にして全校に届けました。そ

れを各学級で視聴して、よいところやまねしたいところを話し

合い、各学級毎に目標を立てました。次に、その目標や感想を

6/20の 3限目に全校でオンラインで交流しました。

全員で目指す授業を共有して取り組んだことで、進んで手を挙げて発表する姿、わからないことをみ

んなで解決しようという姿が一層見られるようになりました。各学級の目標を達成しましょう！

福 岡 小 学 校

学 校 だ よ り

令和４年６月２７日

（下校時刻は別紙）福 小

↑
学
級
Ｐ
Ｔ
Ａ

↓
非
行
・
被
害
防
止
講
座

「つなぐ・つながる・深める」 福岡っ子

190 人みんなで、よりよい授業をめざそう



☆水泳の授業に、CS 委員さんが見守りの支援をしてくださいます。

水泳の授業は、先日お知らせしましたように、安全対策のために、大人 3人体制のもとで実施します。

今週からは、教職員の他に、CS 委員さんも見守りをしてくださいます。よろしくお願いします。

☆熱中症予防についてのお願い

熱中症予防のために、こまめな水分補給をする、息がしづらいときはマスクを外すなど、互いに声か

けしながら対策をとりましょう。なお、学校では、・登下校 ・体育の授業 ・屋外での活動の際には、マ

スクを外すよう指導しています。ご理解をお願いします。

☆1年生の「オンライン訓練」について

クロームブックを持ち帰っての「オンライン訓練」を、6/３０（木）、７/１（金）の 2日に分けて行います。詳

細は、担任より配付します。ご多用とは存じますが、ご協力お願いします。

☆個人懇談会と学校評価アンケートのお願い（7月 20 日・21 日）

6/２４（金）に、各学級の懇談日程の案内を配付しました。ご確認ください。当日は通知書をお渡ししま

す。なお、待ち時間などを利用して、学校評価アンケートにご回答ください。

☆「学校いじめ防止基本方針」について（ＨＰに掲載）

いじめのない安心・安全な学校づくりに向けて、国の「いじめ防止対策推進法」や「いじめ防止のため

の基本的な方針」を参考にして定めた「学校いじめ防止基本方針」を掲載しております。子どもたち

をいじめから守るには、学校・家庭・地域が連携した取り組みが必要です。ぜひご一読いただき、本校

のいじめの未然防止・早期対応の取組にご理解とご協力をお願いします。

児童会 運営委員による「たてわりふれあい遊び」で仲良く交流！

２・5年生「しっぽとり」 1・6年生「だるまさんが転んだ」 3・4年生「しっぽとり」

児童会による「学校ビンゴ！」 放送室と各教室をつなぎ、楽しい問題で盛り上がりました


